中国艺术研究院 2023 年硕士研究生招生考试

复试公告（一）

根据教育部《关于做好 2023 年全国硕士研究生复试录

取工作的通知》（教学司〔2023〕3 号）和《北京市招生考

试委员会关于做好 2023 年研究生招生录取工作的补充意见》

（京招考委〔2023〕5 号）相关文件精神，结合我院本年度

考生成绩总体情况，经研究生招生工作领导小组研究审议，

确定了我院 2023 年硕士研究生招生考试各学科专业进入复

试考生的基本分数要求，现公布如下：

2023 年中国艺术研究院进入复试的初试成绩基本要求（学术学位类）

报考专业 总分 政治/外语 专业一 专业二 学习形式

（0501）中国语言文学 363 54 110 120 全日制

（1301）艺术学理论 362 40 105 115 全日制

（1302）音乐与舞蹈学 362 40 105 115 全日制

（1303）戏剧与影视学·戏剧戏曲学 362 40 105 120 全日制

（1303）戏剧与影视学·电影学 362 40 105 130 全日制

（1303）戏剧与影视学·广播电视艺术学 362 40 105 120 全日制

（1304）美术学 362 40 105 105 全日制

（1305）设计学 362 40 105 115 全日制

2023 年中国艺术研究院进入复试的初试成绩基本要求（专业学位类）

报考专业 总分 政治/外语 专业一 专业二 学习形式

（135102）戏剧 362 40 105 110 全、非

（135107）美术 362 40 105 110 全、非

（135108）艺术设计 362 40 105 110 全、非

我院具体复试方案近期即将发布。请进入复试的考生即

日起密切关注“中国艺术研究院研究生院”官网及“中国艺

术研究院招生与学位工作”微信公众号的通知。牢记“复试

名单”中本人的复试编号。

中国艺术研究院招生办公室

2023 年 3 月 24 日

中国艺术研究院 2023 年硕士研究生招生考试复试名单

中国艺术研究院 2023 年硕士研究生招生考试复试名单（中国语言文学）

复试编号 考生编号 姓名 思想政治 外国语 专业一 专业二 总分

1 842013000001589 索戴维 68 54 132 133 387

2 842013000002005 廖凤娣 57 57 122 129 365

3 842013000002092 文艺 57 59 120 128 364

4 842013000000661 刘梦洋 63 82 113 122 380

5 842013000002302 王林林 54 55 133 122 364

6 842013000000315 任一祎 65 65 110 125 365

7 842013000002053 朱静蕾 62 54 124 137 377

8 842013000002281 熊博瑶 65 60 126 124 375

9 842013000002195 闻超 62 61 133 131 387

10 842013000000002 吴嘉茜 61 78 125 122 386

11 842013000001515 聂梦婕 58 58 130 126 372

12 842013000002150 李心聆 62 62 116 132 372

13 842013000001000 巫文蔚 58 60 125 121 364

14 842013000000294 黄怡冰 70 58 122 134 384

15 842013000001577 苗润 61 60 127 138 386

16 842013000000590 张子涵 59 62 125 123 369

17 842013000000605 吴亚雯 62 54 126 139 381

18 842013000000702 王逸凡 62 60 129 130 381

19 842013000001907 甘睿 60 59 135 138 392

中国艺术研究院 2023 年硕士研究生招生考试复试名单（艺术学理论）

复试编号 考生编号 姓名 思想政治 外国语 专业一 专业二 总分

20 842013000000270 成佳豪 61 50 129 147 387

21 842013000000258 高雯慧 66 70 122 129 387

22 842013000002359 邹德淑 61 67 132 129 389

23 842013000000008 苗贺淇 71 68 127 134 400

24 842013000001631 邵婷婷 66 60 133 133 392

25 842013000000011 魏文 66 74 133 124 397

26 842013000001104 李彤彤 61 65 138 135 399

27 842013000000012 姜文琪 62 53 127 124 366

28 842013000001864 李珂瑶 66 71 133 131 401

29 842013000002299 王颢凝 66 63 121 133 383

30 842013000000550 张琰淼 63 48 125 126 362

31 842013000001358 郭佳怡 70 67 136 131 404

32 842013000001425 李晓迪 63 62 120 127 372

33 842013000000354 胡怡平 61 59 140 134 394

34 842013000000836 朱彦颖 69 68 124 115 376

35 842013000001005 吴颖 56 48 127 134 365

36 842013000000508 王艺桐 59 61 134 115 369

37 842013000001298 宋丽君 64 67 121 145 397

38 842013000000021 陈虹廷 58 49 131 143 381

39 842013000001473 洪鑫珂 71 53 127 129 380

40 842013000001462 李昂 55 75 110 138 378

41 842013000000022 要江敏 67 58 125 144 394

中国艺术研究院 2023 年硕士研究生招生考试复试名单（音乐与舞蹈学·音乐学）

复试编号 考生编号 姓名 思想政治 外国语 专业一 专业二 总分

42 842013000000317 李语曦 59 60 128 138 385

43 842013000000440 冯子月 61 46 129 127 363

44 842013000001252 刘羽桐 60 51 129 128 368

45 842013000001633 李飞宇 54 64 130 133 381

46 842013000002360 杨睿 62 56 133 128 379

47 842013000000236 张莫涵 57 47 126 139 369

48 842013000001621 宁欣琰 62 58 126 136 382

49 842013000000962 周晨熠 66 55 130 137 388

50 842013000001969 彭小珊 66 71 131 130 398

51 842013000001360 高唯嘉 63 56 123 136 378

52 842013000001303 徐新博 67 49 129 131 376

53 842013000000320 马辰旭 58 50 126 129 363

54 842013000001716 赵云迪 64 63 133 132 392

中国艺术研究院 2023 年硕士研究生招生考试复试名单（音乐与舞蹈学·舞蹈学）

复试编号 考生编号 姓名 思想政治 外国语 专业一 专业二 总分

55 842013000001192 王思雨 66 60 125 115 366

56 842013000001306 傅朔 66 70 127 118 381

57 842013000001097 陈祎圣杰 69 58 131 119 377

58 842013000001088 朱娇玲 67 66 128 115 376

59 842013000001872 钱洁 65 59 129 116 369

60 842013000000953 刘奕含 62 53 124 125 364

61 842013000000038 刘黄可馨 64 60 128 117 369

62 842013000001917 谢岸真 63 62 131 120 376

63 842013000000868 罗晶滢 59 68 117 125 369

64 842013000001977 林诗凡 58 63 128 123 372

65 842013000002108 赵婉春 65 68 133 120 386

66 842013000001816 吴婉莹 62 59 119 125 365

中国艺术研究院 2023 年硕士研究生招生考试复试名单（戏剧与影视学·戏剧戏曲学）

复试编号 考生编号 姓名 思想政治 外国语 专业一 专业二 总分

67 842013000000514 刘子璐 59 49 130 131 369

68 842013000002048 王华 63 68 119 128 378

69 842013000000045 谢明朔 58 65 123 122 368

70 842013000001786 韩雨 58 52 121 135 366

71 842013000000528 韩煜佳 64 45 125 136 370

72 842013000000048 朱艺 67 70 123 137 397

73 842013000000046 惠莹莹 58 61 126 135 380

74 842013000001582 王奕舒 61 45 130 128 364

75 842013000000789 王欣杨 65 43 131 130 369

76 842013000001309 许佳慧 65 54 127 126 372

77 842013000001339 王舒琪 65 51 122 137 375

78 842013000001260 邴琨 61 47 123 131 362

79 842013000002199 甘泉 51 46 125 140 362

80 842013000002269 高姿 64 62 126 129 381

81 842013000001723 海芷棱 55 49 126 136 366

82 842013000000052 郭泽媛 59 45 137 135 376

83 842013000000484 童香箐 61 71 130 133 395

84 842013000001711 刘格格 49 63 130 129 371

85 842013000000412 王新然 57 46 131 136 370

86 842013000001724 余露 63 44 130 137 374

87 842013000000055 关英英 64 76 125 131 396

中国艺术研究院 2023 年硕士研究生招生考试复试名单（戏剧与影视学·电影学）

复试编号 考生编号 姓名 思想政治 外国语 专业一 专业二 总分

88 842013000000994 武倩楠 57 61 123 137 378

89 842013000000932 何艺楠 66 48 136 137 387

90 842013000001504 刘畅 61 52 118 140 371

91 842013000000413 王紫嫣 68 53 131 140 392

92 842013000000806 丁晓航 58 57 134 138 387

93 842013000002235 王若馨 68 53 133 130 384

94 842013000001208 刘改云 61 68 128 134 391

95 842013000000804 王骞宁 74 73 135 131 413

96 842013000000918 陈湘 59 74 113 132 378

97 842013000002061 黄洋 69 74 117 132 392

98 842013000001429 王禹楠 66 58 132 133 389

99 842013000001448 姜珊 64 51 129 137 381

100 842013000001368 王张弛 59 55 120 130 364

101 842013000001340 张佳男 64 46 137 133 380

102 842013000001098 苏梁炜 60 49 133 138 380

103 842013000001412 任慧雨 53 47 128 139 367

104 842013000000651 刘春雨 59 69 135 137 400

105 842013000001713 黄嘉珍 58 58 128 130 374

106 842013000001211 侯秀雨 56 49 134 132 371

107 842013000001478 史晓倩 59 52 118 134 363

108 842013000000071 辛淑芳 62 55 121 134 372

109 842013000001449 苗雨欣 62 65 134 134 395

110 842013000002192 寸晓涵 58 56 134 133 381

111 842013000001844 姜彦伊 71 53 136 136 396

112 842013000001755 吴彧斐 60 75 129 130 394

113 842013000000956 何婷 52 74 138 140 404

114 842013000000074 吕易轩 72 68 125 133 398

115 842013000001001 罗家龙 63 50 126 130 369

116 842013000001351 张帅 67 53 114 135 369

117 842013000000957 刘家伊 66 61 122 139 388

中国艺术研究院 2023 年硕士研究生招生考试复试名单（戏剧与影视学·广播电视艺术学）

复试编号 考生编号 姓名 思想政治 外国语 专业一 专业二 总分

118 842013000002230 王昱棋 58 58 116 135 367

119 842013000001265 马远征 65 82 131 136 414

120 842013000001213 孙梓钰 62 74 125 137 398

121 842013000000078 荣容 61 63 125 121 370

122 842013000001892 谢珂 73 66 123 137 399

中国艺术研究院 2023 年硕士研究生招生考试复试名单（美术学）

复试编号 考生编号 姓名 思想政治 外国语 专业一 专业二 总分

123 842013000001153 蔡欣露 64 73 116 114 367

124 842013000001792 江雨珊 61 64 127 130 382

125 842013000001119 吴瑶 64 68 129 114 375

126 842013000001266 罗戈平 64 49 129 126 368

127 842013000001216 朱荣婧 66 67 131 127 391

128 842013000000700 王玉 68 56 120 121 365

129 842013000001268 邓亚楠 62 65 132 126 385

130 842013000000263 冯亚梦 63 52 130 119 364

131 842013000001760 罗无为 56 46 130 133 365

132 842013000001354 尹丽婷 70 50 133 113 366

133 842013000002172 张潍嘉 63 78 115 108 364

134 842013000001169 陈恺帆 64 57 113 132 366

135 842013000002239 张靖柠 67 78 136 117 398

136 842013000001068 陈安娜 60 49 131 128 368

137 842013000000959 郝龙飞 67 62 122 133 384

中国艺术研究院 2023 年硕士研究生招生考试复试名单（设计学）

复试编号 考生编号 姓名 思想政治 外国语 专业一 专业二 总分

138 842013000000852 陈牧野 63 58 129 127 377

139 842013000000851 金涛 66 53 132 119 370

140 842013000001392 郭超文 61 62 131 116 370

中国艺术研究院 2023 年硕士研究生招生考试复试名单（戏剧领域·全日制）

复试编号 考生编号 姓名 思想政治 外语 专业一 专业二 总分

141 842013000002028 姚梦琦 59 72 124 130 385

142 842013000001393 刘欣蕾 52 74 127 134 387

143 842013000001467 王琳 67 45 131 130 373

144 842013000001777 张诗琪 60 74 132 131 397

145 842013000000117 张诗娴 72 87 118 133 410

146 842013000000379 王紫怡 57 72 121 127 377

147 842013000001010 张璠 51 60 127 124 362

148 842013000000110 郭雅君 55 66 129 131 381

149 842013000000118 张颖 65 63 132 122 382

150 842013000000823 贾庆飙 60 66 112 131 369

151 842013000000120 柳溪桥 55 74 121 130 380

152 842013000001718 赵丽薇 70 50 118 126 364

154 842013000001849 李祎萍 61 68 126 119 374

中国艺术研究院 2023 年硕士研究生招生考试复试名单（美术领域·全日制）

复试编号 考生编号 姓名 思想政治 外国语 专业一 专业二 总分

155 842013000001071 简洁 60 62 113 141 376

156 842013000001762 王之锦 66 78 127 145 416

157 842013000001021 董子熙 60 69 125 140 394

158 842013000000139 廖芸 61 66 118 131 376

159 842013000001763 赵乐茹 59 74 121 140 394

160 842013000000275 崔云瀚 64 64 125 140 393

161 842013000000381 冀雪辉 58 63 131 115 367

162 842013000002242 耿天岐 62 84 119 131 396

163 842013000000763 王斐 56 70 112 135 373

164 842013000000276 张煜林 54 67 121 131 373

165 842013000000331 王维真 46 61 117 141 365

166 842013000000143 崔宇彤 47 67 125 135 374

167 842013000001930 马健仪 54 55 119 143 371

168 842013000000701 姚懿桃 50 57 124 141 372

169 842013000001692 邹宏杨 51 47 126 138 362

170 842013000001455 寇思佳 64 71 127 128 390

171 842013000001318 史华 57 59 122 129 367

172 842013000000279 金冰姿 61 71 130 138 400

173 842013000002024 李游 51 75 107 130 363

174 842013000001874 孟婷婷 55 75 123 121 374

175 842013000001438 张晓梅 54 66 124 126 370

176 842013000001737 张畅 69 51 123 133 376

177 842013000000939 包陆其 61 84 120 137 402

178 842013000000586 索镜滨 54 61 121 133 369

179 842013000002244 朱静 62 69 121 134 386

180 842013000002062 杨怀杰 56 58 124 139 377

181 842013000000342 闫涵 59 71 125 113 368

182 842013000000280 邓晓媚 63 72 125 137 397

183 842013000001275 康卿宇 66 73 124 137 400

184 842013000000925 陈雨晴 60 76 130 139 405

185 842013000000153 李世闻 59 67 109 134 369

186 842013000001431 高玮骏 55 63 127 136 381

187 842013000000621 李静尧 62 67 128 134 391

188 842013000000282 王馨玥 60 66 130 135 391

189 842013000001935 曾银霄 63 64 123 124 374

190 842013000000155 赵越 53 73 127 133 386

191 842013000000283 陈庆鹏 63 78 122 134 397

192 842013000001083 苏金殿 55 73 112 129 369

193 842013000001237 王冰清 66 60 121 141 388

194 842013000001457 吴姿颖 72 53 128 133 386

195 842013000000882 赵云珂 59 72 113 134 378

196 842013000000596 刘硕硕 63 53 126 136 378

197 842013000002254 刘雨濛 63 79 127 133 402

198 842013000001355 刘唯哲 61 65 113 130 369

199 842013000000285 沈珺瑶 59 55 115 137 366

200 842013000000163 于庆中 53 57 120 135 365

201 842013000002086 钟盛南 66 71 134 139 410

202 842013000001549 姬雪欣 57 74 106 125 362

203 842013000002245 岳天乐 52 62 119 129 362

204 842013000000232 黄瀛 68 62 120 141 391

205 842013000001320 高明慧 50 59 120 133 362

206 842013000000384 王纯 67 50 123 142 382

207 842013000000169 李思远 57 62 121 133 373

208 842013000000520 高茹 55 70 132 131 388

209 842013000000171 董佑文 66 74 114 136 390

210 842013000001852 廖健策 63 80 115 129 387

211 842013000000393 窦雪岩 51 63 116 137 367

212 842013000001397 李恩磊 57 75 122 124 378

213 842013000001284 胡璐璐 61 69 126 130 386

214 842013000001283 杨琛 59 63 131 123 376

215 842013000001484 端木繁哲 55 78 108 127 368

216 842013000000532 淡卓阳 53 62 124 129 368

217 842013000001888 王思源 58 57 126 127 368

218 842013000000622 郭震 57 56 128 130 371

219 842013000000400 岳大昭 59 66 129 131 385

220 842013000001939 周溶 60 72 132 136 400

221 842013000000960 陈帅 62 75 132 125 394

222 842013000000926 董云辉 61 76 117 136 390

223 842013000001157 张运龙 55 64 119 125 363

224 842013000000597 李浩南 65 60 121 130 376

225 842013000000687 陈俊男 54 62 127 123 366

227 842013000001485 王港家 72 59 117 135 383

228 842013000000180 贺钰清 57 68 117 132 374

229 842013000000474 段雅洁 58 66 123 139 386

230 842013000002306 贠盼虎 55 54 125 138 372

231 842013000002307 郭莹 56 58 116 136 366

232 842013000000386 杨枘宁 52 74 118 130 374

233 842013000000184 滕磊 61 62 118 129 370

234 842013000000437 王梦瑶 58 69 121 126 374

235 842013000001681 朱泉润 62 78 126 134 400

236 842013000001486 王禹程 56 80 129 129 394

237 842013000000365 刘怡兵 57 69 135 129 390

238 - 程振国 - - - - “二等功”免初试

239 842013000001998 邓畅 58 69 120 135 382

240 842013000000772 赫子庄 58 68 121 131 378

241 842013000000186 廖冰岳 59 68 118 128 373

242 842013000002020 张依敏 64 70 121 125 380

243 842013000000188 邹昊轩 59 67 123 126 375

244 842013000000673 安宁 60 59 128 128 375

245 842013000001442 张凯然 59 51 134 131 375

246 842013000001487 樊彩霞 65 66 117 119 367

247 842013000002021 郝好 69 48 118 132 367

248 842013000000189 崔月彤 59 68 124 119 370

249 842013000001469 孟德昊 50 70 114 136 370

250 842013000000984 俞玎 58 58 124 136 376

251 842013000002012 杨梦维 62 64 107 133 366

252 842013000000941 郭基翔 63 62 121 122 368

253 842013000001131 谌易初 61 72 111 138 382

254 842013000000345 吴启明 61 53 119 140 373

255 842013000000942 杨咏琪 65 72 121 134 392

256 842013000000195 王佳音 53 59 120 131 363

257 842013000002124 孙莹 74 57 132 139 402

258 842013000000767 王若松 61 79 122 128 390

259 842013000000912 刘舒婷 57 75 128 131 391

260 842013000000202 赵成伟 56 74 114 139 383

261 842013000000242 张欣 54 52 121 139 366

262 842013000001074 何宇涵 51 76 121 137 385

263 842013000002119 周昕茹 53 64 132 142 391

264 842013000000204 陈亚舟 56 68 121 131 376

中国艺术研究院 2023 年硕士研究生招生考试复试名单（艺术设计领域·全日制）

复试编号 考生编号 姓名 思想政治 外国语 专业一 专业二 总分

265 842013000001140 张奥青 63 65 130 128 386

266 842013000001640 白宸硕 64 74 112 124 374

267 842013000001641 赵天天 61 51 125 130 367

268 842013000000857 魏天悦 54 75 123 111 363

269 842013000001118 李冰清玉 56 70 125 120 371

270 842013000001294 赵浩淼 64 66 107 144 381

271 842013000000214 张梦迟 51 70 119 142 382

272 842013000002120 温进 72 87 128 137 424

中国艺术研究院 2023 年硕士研究生招生考试复试名单（戏剧领域·非全日制）

复试编号 考生编号 姓名 思想政治 外国语 专业一 专业二 总分

153 842013000000133 王硕 57 61 119 131 368

中国艺术研究院 2023 年硕士研究生招生考试复试名单（美术领域·非全日制）

复试编号 考生编号 姓名 思想政治 外国语 专业一 专业二 总分

226 842013000000179 章亚静 69 78 129 125 401